
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА 

ПРИКАЗ 

 1  сентября 2023 года                                                                                                      № 305     

 

Об  утверждении внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) 

на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации ВСОКО в 2023 -2024 учебном году 

(приложение 1); 

2. Заместителям директора Николаевой А.Р, Шамгуновой Р.Р., Костылевой Н.А., 

Самойловой Е.А. реализовывать  деятельность внутришкольной оценки качества 

образования согласно плану. 

3. Контроль  исполнения приказа оставляю заместителям директора по УВР 

Костылевой Н.А., Самойловой Е.А.. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 24»:                        О.М.Ягафарова 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ВСОКО 2023-2024 от 01.09.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 1 из 9. Страница создана: 27.11.2023 15:14



Приложение 1 

 

 

 

 

 

План внутренней системы оценки качества образования 

/ 2023- 2024  учебный год/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ВСОКО 2023-2024 от 01.09.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 2 из 9. Страница создана: 27.11.2023 15:14



 

План внутришкольной системы оценки качества образования 

Направления изучения Показатели Срок/результат 

Оценка качества образовательных 

результатов 

результаты ОГЭ выпускников 9  классов; 
Июнь 

Справка, таблица 

результаты промежуточной аттестации; 
В течение учебного года 

Справка, таблицы 

результаты мониторинговых исследований обученности и 

адаптации  обучающихся: 

1, 5, 10 классов  

1-4 классов – работа по стандартам ФГОС 

5- 11 классов – работа по стандартам ФГОС 

 

Аналитические справки 

Не менее 

2 раз в год 

результативность мониторингового исследования 

образовательных достижений обучающихся на разных 

ступенях обучения; 

Аналитические справки 

результаты оценки предметных и метапредметных 

результатов 1-3-х классов; 

май 

Аналитическая справка  

результаты административных контрольных работ 
 

 
5 класс 

Русский язык (3 четверть), 

математика (3 четверть), английский 

язык (2 четверть), история (2 

четверть), география (4 четверть), 

биология (4 четверть) 

Документ создан в электронной форме. № ВСОКО 2023-2024 от 01.09.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 3 из 9. Страница создана: 27.11.2023 15:14



 

6 класс 

 
Обществознание (4 четверть)  

 

7 класс  

 

Информатика (3 четверть), физика 

(3 четверть) 

 

8 класс 

 
Химия (4 четверть) 

 10 класс  
Руский язык (3 четверть), алгебра (3 

четверть), геометрия (2 четверть) 

 10 а класс Физика (2 четверть) 

 10 б класс Обществознание (2 четверть) 

 

всероссийские проверочные работы 

 
Аналитическая справка  

 
4 классы 

Русский, математика, окружающий 

мир (апрель) 

 

 
5 классы 

Русский, математика, биология 

(апрель) 

 
6 классы 

Математика, русский, 

история\обществознание, биология, 

география (апрель) 

 
7 классы  

Математика, русский, 

история\обществознание\география, 

биология, физика, английский язык 

Документ создан в электронной форме. № ВСОКО 2023-2024 от 01.09.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 4 из 9. Страница создана: 27.11.2023 15:14



(апрель) 

 
8 классы 

Математика, русский, 

история\обществознание\география, 

биология\физика\химия (апрель) 

 

 

 

Оценка качества 

сформированности  обязательных  

результатов  обучения 

стартовый (входной) - определяется степень устойчивости 

знаний обучающихся, выясняются  причины  потери  знаний  

за  летний  период  и  намечаются  меры  по устранению 

выявленных пробелов в процессе повторения материала 

прошлых лет; 

5, 10 кл русский, математика 

Сентябрь 

Аналитическая справка 

2-4 классы Русский язык, математика 

5 классы  

Русский язык, математика, 

биология, история, география, 

английский язык 

6 класс обществознание 

7 класс  информатика, физика 

8 класс химия 

Документ создан в электронной форме. № ВСОКО 2023-2024 от 01.09.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 5 из 9. Страница создана: 27.11.2023 15:14



10 класс Русский язык, алгебра, геометрия  

10 а класс физика 

10 б класс обществознание  

Оценка качества деятельности 

педагогических кадров 

уровень образования (соответствие образования и 

преподаваемой дисциплины); 

Перспективный план курсовой 

подготовки 

квалификационная категория; Таблица 

педагогический стаж; Таблица из ОО-1 

участие  в  инновационной или  экспериментальной 

деятельности; работа инновационной площадки школы 
Мероприятия в рамках РИП 

участие в профессиональных конкурсах; 

Банк данных об участниках, 

победителях и призерах, 

аналитическая справка 

Оценка качества работы с 

одаренными детьми 

 

количество участников предметных олимпиад, конкурсов; 

Банк данных 

Аналитическая справка по 

результатам года 

количество победителей и призеров предметных олимпиад; 

Банк данных 

Аналитическая справка по 

результатам года 

количество призеров исследовательских конкурсов и 

проектов; 

Банк данных 

Аналитическая справка по 

результатам года 

Документ создан в электронной форме. № ВСОКО 2023-2024 от 01.09.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 6 из 9. Страница создана: 27.11.2023 15:14



количественный и качественный анализ результатов 

творческой; деятельности обучающихся. 

Банк данных 

Аналитическая справка по 

результатам года 

участие  в  научных  конференциях на федеральном, 

региональном, муниципальном уровнях; 
Сводная информационная таблица 

Оценка качества учебно-

методического  обеспечения  и 

материально-технического 

оснащения образовательных 

отношений 

учебники  или  учебники  с  электронными  приложениями  

по  всем  предметам  и учебно-методической литературы к 

ним; печатные и электронные образовательные ресурсы; 

УМК по предметам 

библиотека (читальный зал, медиатека, работающие средства 

для сканирования и распознавания, распечатки и 

копирования бумажных материалов); 

Аналитическая справка 

фонд  дополнительной  литературы  (детской,  

художественной,  научно-методической, справочно-

библиографической и периодической); 

Аналитическая справка 

материально-техническое обеспечение кабинетов в 

соответствии с требованиями к минимальной оснащенности 

учебного процесса и оборудованию учебных помещений; 

Паспорт кабинета 

техника для создания и использования информации (для  

записи и обработки звука и  изображения,  выступлений  с  

аудио-,  видео-  и  графическим  сопровождением,  в том 

числе мультимедийных проекторов, интерактивных досок); 

Паспорт кабинета 

Документ создан в электронной форме. № ВСОКО 2023-2024 от 01.09.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 7 из 9. Страница создана: 27.11.2023 15:14



компьютеры,  имеющие  сертификат  качества,  

используемые  для  осуществления образовательных 

отношений,  в  том  числе  комплект  лицензионного  или  

свободно распространяемого системного и прикладного 

программного обеспечения;  

Оборотные ведомости 

подключение к сети Internet; Информационная таблица 

Оценка качества 

здоровьесберегающей 

деятельности 

динамика формирования ценности здорового и безопасного 

образа жизни у обучающихся; 
Информационная справка 

динамика показателей здоровья обучающихся (общего 

показателя здоровья; показателей заболеваемости органов 

зрения и опорно-двигательного аппарата; травматизма; 

показателя количества пропусков занятий по болезни; 

эффективности оздоровления часто болеющих 

обучающихся); 

Информационная справка 

динамика показателей психологического климата в ОО; 

социологические исследования 

Информационная справка 

педагогов-психологов по 

результатам анкетирования 

Оценка безопасного пребывания 

детей в школе 

оценка условий  состояния безопасности жизнедеятельности;       Информационная справка 

динамика формирования антитеррористической 

защищенности  школы; 
     Приказы, инстрауктажи 

исследование уровня культуры  безопасности обучающихся 

(методическая работа классных руководителей, направленная 

на обеспечение безопасного поведения  обучающихся в 

школе); 

      Работа ШМО   

      кл.руководителей 

Документ создан в электронной форме. № ВСОКО 2023-2024 от 01.09.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 8 из 9. Страница создана: 27.11.2023 15:14



системность работы по обеспечению пожарной безопасности 

школы; 
  

динамика показателей травматизма в школе (на уроках 

повышенной опасности и на переменах). 
  

 

 

Документ создан в электронной форме. № ВСОКО 2023-2024 от 01.09.2023. Исполнитель: Ягафарова О.М.
Страница 9 из 9. Страница создана: 27.11.2023 15:14


